
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 노인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인복지 증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 4 회 일반회계 노인복지과

노인복지과 174,700,184 167,629,743 7,070,441

국 111,398,127 105,963,195 5,434,932

시 34,000,117 32,961,271 1,038,846

구 29,301,940 28,705,277 596,663

노인 복지 증진 172,616,322 165,545,881 7,070,441

국 111,398,127 105,963,195 5,434,932

시 34,000,117 32,961,271 1,038,846

구 27,218,078 26,621,415 596,663

노인복지 증진사업 147,316,245 139,589,627 7,726,618

국 102,144,091 96,709,159 5,434,932

시 26,703,494 25,329,035 1,374,459

구 18,468,660 17,551,433 917,227

기초연금 지급 143,489,994 135,897,559 7,592,435

국 100,443,210 95,128,291 5,314,919

시 25,828,070 24,461,561 1,366,509

구 17,218,714 16,307,707 911,007

301 일반보전금 143,489,994 135,897,559 7,592,435

국 100,443,210 95,128,291 5,314,919

시 25,828,070 24,461,561 1,366,509

구 17,218,714 16,307,707 911,007

01 사회보장적수혜금 143,489,994 135,897,559 7,592,435

○기초연금 지급 143,489,994 135,897,559 7,592,435경정 143,489,994,000원

국 100,443,210 95,128,291 5,314,919

시 25,828,070 24,461,561 1,366,509

구 17,218,714 16,307,707 911,007

저소득노인 건강보험료 지원 81,942 72,072 9,870

301 일반보전금 81,942 72,072 9,870

01 사회보장적수혜금 81,942 72,072 9,870

○저소득노인 국민건강보험료지원

81,942 72,072 9,870경정 81,942,000원

노인맞춤돌봄서비스 운영지원 2,048,630 1,995,630 53,000

국 1,434,030 1,396,930 37,100

시 307,300 299,350 7,950

구 307,300 299,350 7,950

307 민간이전 2,048,630 1,995,630 53,000

국 1,434,030 1,396,930 37,100

시 307,300 299,350 7,950

구 307,300 299,350 7,950

11 사회복지사업보조 2,048,630 1,995,630 53,000

○노인맞춤돌봄서비스 운영지원

2,048,630 1,995,630 53,000경정 2,048,630,000원

국 1,434,030 1,396,930 37,100

시 307,300 299,350 7,950

구 307,300 299,350 7,950

노인회지회 운영지원 21,450 27,050 △5,600

307 민간이전 21,450 27,050 △5,600
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부서: 노인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인복지 증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 민간단체법정운영비보조 21,450 27,050 △5,600

○노인회지회 운영지원 21,450 27,050 △5,600경정 21,450,000원

지역봉사지도원 운영 147,638 153,638 △6,000

307 민간이전 147,000 153,000 △6,000

11 사회복지사업보조 147,000 153,000 △6,000

○지역봉사지도원 활동수당

147,000 153,000 △6,000경정 147,000,000원

코로나19 사망자 장례지원비 지원 168,159 85,246 82,913

국 168,159 85,246 82,913

302 이주및재해보상금 168,159 85,246 82,913

국 168,159 85,246 82,913

02 민간인재해및복구활동보상금 168,159 85,246 82,913

○코로나19 사망자 장례지원비 지원(성립전 포

함) 168,159 85,246 82,913경정 168,159,000원

국 168,159 85,246 82,913

노인일자리 사업 18,938,127 18,938,006 121

국 9,084,369 9,084,369 0

시 4,834,401 4,834,401 0

구 5,019,357 5,019,236 121

노인일자리 및 사회활동지원 확대(노인인력활동 지원

)

28,633 28,512 121

국 12,831 12,831 0

시 6,416 6,416 0

구 9,386 9,265 121

101 인건비 28,633 28,512 121

국 12,831 12,831 0

시 6,416 6,416 0

구 9,386 9,265 121

04 기간제근로자등보수 28,633 28,512 121

○노인일자리사업 전담인력인건비(구청)

28,633 28,512 121경정 28,633,000원

국 12,831 12,831 0

시 6,416 6,416 0

구 9,386 9,265 121

노인일자리 및 사회활동지원 확대(우리동네 환경지킴

이 사업)

882,000 882,000 0

국 441,000 441,000 0

시 220,500 220,500 0

구 220,500 220,500 0

101 인건비 847,000 841,740 5,260

국 420,870 420,870 0

시 210,435 210,435 0

구 215,695 210,435 5,260

04 기간제근로자등보수 847,000 841,740 5,260

○우리동네 환경지킴이 사업 인건비

840,016 831,600 8,416경정 840,016,000원
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부서: 노인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인일자리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 415,800 415,800 0

시 207,900 207,900 0

구 216,316 207,900 8,416

○우리동네 환경지킴이사업 부대경비(반장수당)

6,984 10,140 △3,156경정 6,984,000원

국 5,070 5,070 0

시 2,535 2,535 0

구 △621 2,535 △3,156

201 일반운영비 35,000 40,260 △5,260

국 20,130 20,130 0

시 10,065 10,065 0

구 4,805 10,065 △5,260

01 사무관리비 35,000 40,260 △5,260

○우리동네 환경지킴이사업 부대경비(장비구입,

교육비, 문화활동비 등) 35,000 40,260 △5,260경정 35,000,000원

국 20,130 20,130 0

시 10,065 10,065 0

구 4,805 10,065 △5,260

노인복지 시설지원 6,361,950 7,018,248 △656,298

국 169,667 169,667 0

시 2,462,222 2,797,835 △335,613

구 3,730,061 4,050,746 △320,685

노인복지관 운영지원(시) 1,078,000 1,090,710 △12,710

시 539,000 545,355 △6,355

구 539,000 545,355 △6,355

307 민간이전 1,078,000 1,090,710 △12,710

시 539,000 545,355 △6,355

구 539,000 545,355 △6,355

05 민간위탁금 1,078,000 1,090,710 △12,710

○노인복지관 운영지원 1,078,000 1,090,710 △12,710경정 1,078,000,000원

시 539,000 545,355 △6,355

구 539,000 545,355 △6,355

노인문화센터 운영지원(시) 1,478,000 1,513,000 △35,000

시 739,000 756,500 △17,500

구 739,000 756,500 △17,500

307 민간이전 1,478,000 1,513,000 △35,000

시 739,000 756,500 △17,500

구 739,000 756,500 △17,500

05 민간위탁금 1,478,000 1,513,000 △35,000

○노인문화센터 운영지원(3개소)

1,478,000 1,513,000 △35,000경정 1,478,000,000원

시 739,000 756,500 △17,500

구 739,000 756,500 △17,500

어르신 민간 시설을 활용한 여가보급 0 12,000 △12,000

시 0 6,000 △6,000

구 0 6,000 △6,000

307 민간이전 0 12,000 △12,000
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부서: 노인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인복지 시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 0 6,000 △6,000

구 0 6,000 △6,000

11 사회복지사업보조 0 12,000 △12,000

○어르신 민간 시설을 활용한 여가보급

0 12,000 △12,000경정 0원

시 0 6,000 △6,000

구 0 6,000 △6,000

노인대학 운영지원 21,530 54,500 △32,970

시 10,765 27,250 △16,485

구 10,765 27,250 △16,485

307 민간이전 21,530 54,500 △32,970

시 10,765 27,250 △16,485

구 10,765 27,250 △16,485

10 사회복지시설법정운영비보조 21,530 54,500 △32,970

○노인대학 운영지원 21,530 54,500 △32,970경정 21,530,000원

시 10,765 27,250 △16,485

구 10,765 27,250 △16,485

경로당 공기청정기 지원 48,918 71,588 △22,670

시 33,060 44,577 △11,517

구 15,858 27,011 △11,153

201 일반운영비 48,918 71,588 △22,670

시 33,060 44,577 △11,517

구 15,858 27,011 △11,153

01 사무관리비 48,918 71,588 △22,670

○경로당 공기청정기 지원 48,918 71,588 △22,670경정 48,918,000원

시 33,060 44,577 △11,517

구 15,858 27,011 △11,153

경로당 무료 와이파이 설치 3,508 50,686 △47,178

시 1,754 25,343 △23,589

구 1,754 25,343 △23,589

201 일반운영비 3,508 50,686 △47,178

시 1,754 25,343 △23,589

구 1,754 25,343 △23,589

02 공공운영비 3,508 50,686 △47,178

○경로당 무료와이파이 통신비

3,508 50,686 △47,178경정 3,508,000원

시 1,754 25,343 △23,589

구 1,754 25,343 △23,589

경로당 운영지원 393,744 712,204 △318,460

시 196,872 356,102 △159,230

구 196,872 356,102 △159,230

307 민간이전 393,744 712,204 △318,460

시 196,872 356,102 △159,230

구 196,872 356,102 △159,230

10 사회복지시설법정운영비보조 393,744 712,204 △318,460
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부서: 노인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인복지 시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○경로당 운영지원(운영비및난방비)

393,744 712,204 △318,460경정 393,744,000원

시 196,872 356,102 △159,230

구 196,872 356,102 △159,230

경로당 여가문화 보급사업 296,624 441,748 △145,124

시 148,312 220,874 △72,562

구 148,312 220,874 △72,562

307 민간이전 296,624 441,748 △145,124

시 148,312 220,874 △72,562

구 148,312 220,874 △72,562

11 사회복지사업보조 296,624 441,748 △145,124

○경로당 여가문화 보급사업

296,624 441,748 △145,124경정 296,624,000원

시 148,312 220,874 △72,562

구 148,312 220,874 △72,562

노인요양시설 지원 72,903 87,467 △14,564

시 72,903 87,467 △14,564

307 민간이전 72,903 87,467 △14,564

시 72,903 87,467 △14,564

10 사회복지시설법정운영비보조 72,903 87,467 △14,564

○노인요양시설 지원(등급외자)

72,903 87,467 △14,564경정 72,903,000원

시 72,903 87,467 △14,564

코로나19 대응 경로당 방역 사업 59,378 75,000 △15,622

시 29,689 37,500 △7,811

구 29,689 37,500 △7,811

201 일반운영비 59,378 75,000 △15,622

시 29,689 37,500 △7,811

구 29,689 37,500 △7,811

01 사무관리비 59,378 75,000 △15,622

○경로당 소독비 59,378 75,000 △15,622경정 59,378,000원

시 29,689 37,500 △7,811

구 29,689 37,500 △7,811
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